令和２年４月５日

 保護者   様

                      柏市立西原中学校

                       校長  福  島  紀  和

新型コロナウイルス感染症に伴う明日４月６日の学年時差登校について

 平素から本校の教育活動へのご理解とご協力に厚く御礼申し上げます。

 このたびは，臨時休校につきまして，ご理解とご協力をよろしくお願い

します。４月６日の登校日につきましても，昨日・本日の新型コロナウイ

ルス感染拡大の状況の変化を鑑み，お子様の健康・生命を守ることを最優

先し，下記のように予定を変更します。急な変更・ご連絡で大変申し訳あ

りません。何卒，ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１  着任式・始業式について

  全ての柏市立小中学校において，令和２年４月７日（火）から４月

１７日（金）までの期間が臨時休業となりました。

明日の４月６日（月）の登校日は，時短を最優先し，教科書配布・連

絡事項のみとします。着任式・始業式は延期し，学校再開の際に改めて

行う予定です。

   また，新型コロナウイルス感染の可能性を考慮し，登校の際の集合場

所は校舎には入らず，校庭とします。

２  明日：４月６日（月）登校日の時程等について

  ◎新型コロナウイルス感染予防のために，人の密度を低くし，対人の

間隔を広くとれるように，新２年生と新３年生で登校時間に時差を

つけます。

新３年生

   ８：１５（新３年生登校）

健康観察、出欠確認

   ８：２０～        ①全体説明（伊東先生）

               ②教科書等配布

               ③今後の予定の説明、連絡他

           （終わり次第すぐ下校：９：００解散予定）

新２年生

  １０：００（新２年生登校）

健康観察、出欠確認（旧クラスで）

  １０：０５～             ①全体説明（德田先生）

             ② 新 ク ラ ス 発 表 （ プ リ ン ト に て ）

③新クラス集合

               ④教科書等配付

               ⑤担任挨拶、今後の予定、連絡等

             （終わり次第すぐ下校：１１：３０解散予定）

◎ご家庭で，登校前に必ず検温をしてください。

◎体調不良の場合は，新型コロナウイルス感染防止の観点から，登校

を自粛していただきますようお願いします。

◎お子様のマスクの着用にご協力もよろしくお願いします。